ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:               /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2020

V/v d   n Điều tra đ nh gi  hiện

trạng phân bố và xây d ng kế

hoạch bảo tồn 03 loài th c vật

quý hiếm Trai lý, Đỉnh tùng và

Trà hoa tr i mỏng tại Khu Bảo

tồn thiên nhiên  ù  u ng.

   Kính gửi:

     - Sở Tài chính;

     - Sở Kế hoạch và Đ u t ;

     - Sở   ng nghiệp và  T T

     - Sở Tài nguyên và   i tr  ng;

     - Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng.

UB D tỉnh nhận T  tr nh số 126/TTr-SNN&PTNT ngày 22/6/2020

của Sở   ng nghiệp và  T T về việc đề ngh  phê duyệt chủ tr  ng đ u t  d

 n “Điều tra đ nh gi  hiện trạng phân bố và xây d ng  kế hoạch bảo tồn 03

loài th c vật quý hiếm Trai lý, Đỉnh tùng và Trà hoa tr i mỏng  tại Khu

Bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng, tỉnh Thanh Hóa”. Trên c  sở b o c o và đề

ngh  của Sở Tài chính tại Văn bản số      ST -T D  ngày       0 0

 k m theo hồ s  có liên quan .

 hủ t ch UB D tỉnh có ý kiến chỉ đạo nh  sau:

1. Đồng ý theo đề ngh  của Sở Tài chính tại Văn bản số      ST -

T D  ngày       0 0  nêu trên: Thống nh t cho Ban quản lý Khu bảo tồn

thiên nhiên  ù  u ng thu c Sở   ng nghiệp và  T T lập hồ s  đ u t  th c

hiện d   n Điều tra đ nh gi  hiện trạng phân bố và xây d ng kế hoạch bảo

tồn 03 loài th c vật quý hiếm Trai lý, Đỉnh tùng và Trà hoa tr i mỏng  tại

Khu Bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng v i m t số n i dung chính nh  sau:

- Tên d   n: Điều tra đ nh gi  hiện trạng phân bố và xây d ng kế

hoạch bảo tồn 03 loài th c vật quý hiếm Trai lý, Đỉnh tùng và Trà hoa tr i

mỏng tại Khu Bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng, tỉnh Thanh Hóa.

- Th i gian th c hiện: 3 năm (năm 2021 - 2023).

- T ng kinh phí th c hiện: Khoảng 2.700 triệu đồng  Hai tỷ, bảy trăm

triệu đồng .

-  guồn kinh phí: Từ nguồn s  nghiệp kinh tế hàng năm của ngân s ch tỉnh.

  hi ti t m   ti    quy mô,      i m  n i   ng     i n th   hi n    án theo  ăn

  n            -     ng        2020          i  h nh

2.  iao Sở Tài chính chủ tr , phối h p v i Sở Kế hoạch và Đ u t  và c c

đ n v  có liên quan h  ng d n Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng

th c hiện đ y đủ tr nh t , c c b  c c ng việc đ  hoàn thiện hồ s  về đ u t , tr nh

c p th m quyền phê duyệt làm c  sở tri n khai, th c hiện d   n nêu trên theo

đ ng quy đ nh  tham m u t ng h p, bố trí kinh phí và th c hiện tr nh t , thủ t c

th m đ nh d  to n kinh phí chi tiết tr nh c p th m quyền phê duyệt theo đ ng quy

đ nh của ph p luật hiện hành

3.  êu c u Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng thu c Sở   ng

nghiệp và  T T phối h p ch t ch  v i Sở Kế hoạch và Đ u t , Sở Tài chính, c c

sở, ngành c p tỉnh liên quan lập, hoàn thiện đ y đủ hồ s  về đ u t  đ  tri n khai

th c hiện c c b  c tiếp theo, đảm bảo đ ng c c quy đ nh của ph p luật

     c Sở: Kế hoạch và Đ u t ,   ng nghiệp và  T T, Tài nguyên và   i

tr  ng, Khoa h c và   ng nghệ và c c đ n v  liên quan theo ch c năng nhiệm v

đ  c giao, có tr ch nhiệm giải quyết c c c ng việc liên quan đến đ n v  m nh

đồng th i theo d i, h  ng d n, ki m tra, đ n đốc Ban quản lý Khu bảo tồn thiên

nhiên  ù  u ng tri n khai th c hiện nghiêm t c tr nh t , c c b  c c ng việc hoàn

thiện hồ s  về đ u t  đ  tri n khai, th c hiện d   n Điều tra đ nh gi  hiện trạng

phân bố và xây d ng kế hoạch bảo tồn 03 loài th c vật quý hiếm Trai lý, Đỉnh tùng

và Trà hoa tr i mỏng tại Khu bảo tồn thiên nhiên  ù  u ng, đảm bảo đ ng phạm

vi, m c tiêu, n i dung, th i gian và th m quyền theo quy đ nh của ph p luật và chỉ

đạo của UB D tỉnh tại   ng văn số       UB D-THKH ngày       0 0

Nơi nhận:
-  h  trên;

-  hủ t ch UB D tỉnh  đ  b c o

-   u: VT,
      (MC193.09.20)

KT  CHỦ T CH

PHÓ CHỦ T CH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T14:33:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T14:45:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T14:45:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T14:58:41+0700